2
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2024     							                             № 603
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 24.01.2017 №94 «Об утверждении Положения о Комиссии по поступлению и выбытию активов в бюджет Череповецкого муниципального района и ее состава»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Порядком принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Череповецкого муниципального района, утвержденным постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 15.07.2016 № 1053 (с изменениями и дополнениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в приложение 2 к постановлению администрации Череповецкого муниципального района от 24.01.2017 №94 «Об утверждении Положения о Комиссии по поступлению и выбытию активов в бюджет Череповецкого муниципального района и ее состава», следующие изменения:
1.1. пункт 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Установленное число членов Комиссии составляет 7 человек.»;
1.2. пункт 4.8 изложить в новой редакции:
«4.8 Решение Комиссии о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Череповецкого муниципального района  оформляется актом, содержащим следующую информацию:
а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица);
б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при наличии);
в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
г) код классификации доходов бюджетов, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет Череповецкого муниципального района, его наименование;
д) сумма задолженности по платежам в бюджет Череповецкого муниципального района;
е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в бюджет Череповецкого муниципального района;
ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Череповецкого муниципального района;
з) подписи членов комиссии».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                              Р.Э. Маслов

image1.jpeg